
Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.11 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEFINITIVA VARIANTE N. 6 AL P RGC VIGENTE 
AI SENSI DELLA L.R. 56/77 ART. 17 - 7 °) COMMA           

 
 
 
L’anno duemilaundici addì trenta del mese di marzo alle ore 20.40 nella sala delle 

adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si 
è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, del quale sono 
membri i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Presente  Presente 
    

1.  MERLO Ilario - Presidente Sì 10.  BERTOLINO Renato - Consigliere Sì 
2.  CHIAPPERO Daniela - Vice 
Sindaco 

Sì 11.  ALLOA Paolo - Consigliere Sì 

3.  FALCO Mauro - Assessore Sì 12.  PICOTTO Giorgio - Consigliere Sì 
4.  MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 13.  GARZENA Annamaria - 

Consigliere 
Sì 

5.  BOSIO Luigi - Consigliere Giust. 14.  BALLARI Simone - Consigliere Sì 
6.  DEMARIA Imelda - Assessore Sì 15.  BONANSEA Claudio - Consigliere Sì 
7.  MERLO Sergio - Assessore Sì 16.  GRANERO Mauro - Consigliere Giust. 
8.  LASAGNO Franco - Assessore Sì 17.  MORERO Daniele - Consigliere Sì 
9.  BIANCIOTTO Aldo - Consigliere Sì   

    
  Totale Presenti: 15 
  Totale Assenti: 2 
    

 
Assume la presidenza  il Sindaco Sig. MERLO Ilario 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 
 



Deliberazione del Consiglio Comunale n.11 del 30/03/2011 
 
 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE DEFINITIVA VARIANTE N. 6 AL PRGC VIGENTE AI 
SENSI DELLA L.R. 56/77 ART. 17 - 7  ) COMMA           
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 
il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ai sensi 
dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, ha espresso parere favorevole; 
 
 DATO ATTO che rientra il consigliere BONANSEA e pertanto i presenti sono 15; 
 

SENTITA la relazione del Consigliere CHIAPPERO;  
 

RICHIAMATA  la deliberazione di C.C. n. 16 del 29.04.2010 di adozione preliminare della 
variante n. 6 al PRGC vigente predisposta dall’Ing. Badariotti Claudio ai sensi dell’art. 17 – 7° 
comma della LR 56/77 e s.m.i..; 
 

DATO ATTO che la deliberazione .C. n. 16 del 29.04.2010 è stata depositata in visione 
presso la segreteria comunale e pubblicata all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi a partire dal 
giorno 16.06.2010; 
 

RILEVATO che entro il 15.07.2010 NON sono pervenute osservazioni; 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Provinciale di Torino n. 790-27014 2010 del 
20.07.2010 con la quale viene dichiarata la compatibilità della variante al Piano Territoriale di 
coordinamento e vengono trasmesse le osservazioni del Dirigente Servizio Urbanistica della 
Provincia di Torino; 
 

VISTI i seguenti elaborati costituenti il progetto definitivo della variante n. 6 al PRGC, 
trasmessi dall’Ing. Badariotti Claudio di Pinerolo in data 02.03.2011: 
• Elaborato 1  - Relazione Tecnica 
• Elaborato 2 - Norme Tecniche di Attuazione Individuazione delle modifiche apportate al 

testo integrato ; 
• Elaborato 3 -  Registro osservazioni; 
• Elaborato 4 - Proposta di controdeduzione alle osservazioni 
 

DATO ATTO che la variante è compatibile con i piani sovracomunali ai sensi del 7° comma 
art. 17 L.R. 56/77: 

 
UDITO l’intervento del Consigliere BONANSEA, il quale parla del tedioso iter burocratico 

che ha determinato un numero rilevante di tempi morti che mette in cattiva luce la Pubblica 
Amministrazione; 

 
CON VOTI  unanimi favorevoli, resi nei modi e forme di legge, esito accertato e proclamato 

dal Presidente: 
 
 
   PRESENTI:   N. 15 
   VOTANTI:   N. 15 
   ASTENUTI:   N. == 
   VOTI FAVOREVOLI: N. 15 
   VOTI CONTRARI:   N. == 
 



 
 

D E L I BE R A 
 

1) DI approvare in via definitiva la variante n. 6 al PRGC ai sensi dell’art. 17 – 7° comma  
della L.R. 56/77 predisposta dall’ Ing. Badariotti Claudio  composta dai seguenti 
elaborati: 
• Elaborato   1  - Relazione Tecnica 
o Elaborato 2 - Norme Tecniche di Attuazione Individuazione delle modifiche   

apportate  al testo integrato ; 
• Elaborato 3 -  Registro osservazioni; 
• Elaborato 4 - Proposta di controdeduzione alle osservazioni 

 
2) DI dichiarare la presente variante compatibile con i piani sovra comunali e compatibile 

con il Piano di classificazione acustica approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 
04.03.2004; 

 
3) DI dare atto che la presente variante di PRGC ricade all’interno dei casi di esclusione 

dalla procedura di valutazione Ambientale (V.A.S.) di cui alla D.G.R. 09.06.2008 n. 12-
8931 in quanto non prevede nessuna trasformazione del territorio e/o modificazioni al 
sistema delle tutele ambientali previste dallo strumento urbanistico vigente e non 
interessano aree vincolate o soggette a particolari zone di protezione; 

 
 
4) DI provvedere alla trasmissione del presente atto alla Provincia di Torino e alla Regione 

Piemonte secondo i disposti del comma 7 L.R. 56/77 e smi. 
 

 
************ 

 
La lettura e l’approvazione della presente deliberazione sono rimesse alla prossima riunione 
del Consiglio Comunale. 

 
************ 

FV/cmr/DG/cd 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to: MERLO Ilario 

 
___________________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
___________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione viene  pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal _________________________       

 
 
Bricherasio, lì _________________________ 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

                 DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________ 
 
 

� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  
 
� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134 T.U. 267/2000 

 
 

Lì  ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 
 


